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PRESSEMELDING  
Oslo, 11. mai 2026 

 
 
BHN ber regjeringen handle etter ny renteheving 
 
Den siste rentehevingen forsterker en allerede alvorlig situasjon i den utførende delen av 
byggenæringen. Nå ber Bygghåndverk Norge (BHN) regjeringen bruke finanspolitikken mer aktivt 
for å bevare kapasitet, kompetanse og lærlingeplasser i den utførende delen av byggenæringen. 
 
– Vi er bekymret for at viktig håndverkskompetanse nå forsvinner ut av næringen. Denne kapasiteten 
lar seg ikke raskt bygge opp igjen når aktiviteten tar seg opp, sier administrerende direktør Robert 
Steen i Bygghåndverk Norge. 
 
Tall fra bransjen viser en langvarig og alvorlig nedgang. De siste tre årene har nær 5 000 konkurser 
rammet byggebransjen, med over 17 000 berørte arbeidsplasser. Samtidig melder 
medlemsbedriftene om svakere ordreinngang, økende usikkerhet og press på både sysselsetting og 
lærlingeplasser. 
 
BHN peker på at bygghåndverket er avgjørende for å nå regjeringens egne mål om boligbygging, 
energieffektivisering, sysselsetting og beredskap. 
 
– Norge skal bygge flere boliger, energieffektivisere eksisterende bygg og oppgradere offentlig 
bygningsmasse. Da må vi også sørge for at håndverksbedriftene som faktisk skal utføre arbeidet 
overlever denne lavkonjunkturen, sier fagsjef Anders Røberg-Larsen. 
 
BHN har nå sendt en møteanmodning til Finansdepartementet, sammen med tidligere oversendte 
innspill til statsbudsjettet 2027. Organisasjonen ber blant annet om målrettede og midlertidige tiltak 
som kan bidra til å holde aktivitet og fagkompetanse oppe gjennom nedgangstiden. 
 
– Når renta strammes til ytterligere, mener vi det er nødvendig at regjeringen vurderer målrettede 
tiltak allerede i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett. Hvis kapasiteten i bygghåndverket bygges 
ned videre nå, vil det få konsekvenser langt utover denne lavkonjunkturen, sier Steen. 
 
– Finanspolitikken må bidra til å stabilisere den arbeidsintensive delen av byggenæringen. Dette 
handler ikke bare om næringspolitikk, men om samfunnets gjennomføringsevne i årene fremover, sier 
Steen. 
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